



Foto: stock.adobe.com / © Halfpoint

Bis zu
32%
Ersparnis

mea
meine apotheke

Meine mea® Apotheke
hat sogar was gegen
erhöhten Termindruck.

Unsere App! Einfach die
mea® App runterladen,
E-Rezepte und Produkte
vorbestellen und
doppelte Wege sparen.



Unsere Top-Produkte im September

Wirksam gegen Schmerzen

Kytta Schmerzsalbe a) b)
Creme
50 g, PZN 10832842

statt € 12,97 ¹⁾

€ 9,75

Sie sparen

24 %

(1 kg = € 195,00)



Für geistige Stärke

Ginkobil ratiopharm
120 mg a) b)
Filmtabletten
120 Stück, PZN 06680881

Ginkobil ratiopharm
120 mg a) b)
Filmtabletten
30 Stück, PZN 06680869



statt € 92,99 ²⁾

€ 69,95

Sie sparen

24 %

statt € 27,50 ²⁾

€ 19,95

Sie sparen

27 %

1), 2), a), b) Sämtliche Pflichtenweise und weitere Details siehe Seite 4.

Apotheke
DR. DORDA

Apotheker Florian Dorda e.K.
Bahnhofstraße 89 · 71679 Asperg
Tel 07141 - 6 30 51 · Fax 07141 - 66 15 51
service@apotheke-dr-dorda.de



RATHAUS APOTHEKE

Apotheker Gunther E. Dorda e.K.
Marktplatz 2 · 71679 Asperg
Tel 07141 - 6 56 81 · Fax 07141 - 6 56 96
service@rathaus-apotheke-asperg.de

Alle Angebote finden Sie auch in unserem Online-Shop: www.mea.link/r5B

Sie haben Fragen zu Gesundheitsthemen
oder wünschen eine individuelle Beratung?
Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen –
wir sind für Sie da!

Ihre Apotheker in Asperg
Gunther E. Dorda & Dipl. Pharm. Florian Dorda, MBA

Gunther E. Dorda Dipl. Pharm. Florian Dorda, MBA

mit ihren Teams



Befeuchtet gereizte Augen

Hylo-Vision SafeDrop Daily
Augentropfen
10 ml, PZN 20348260

statt € 13,50 ²⁾

€ 9,95

Sie sparen
26 %

(1 l = € 995,00)



Schmerzstillend und fiebersenkend

Paracetamol mea 500 mg ^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 16609111

statt € 2,58 ¹⁾

€ 1,75

Sie sparen
32 %



*Wussten
Sie schon...*

... dass achtsamer Sport die Gesundheit fördert,
die Leistungsfähigkeit steigert und Verletzungen
vorbeugen kann? Beginnen Sie mit dem Training
langsam und erhöhen Sie die Belastung schrittweise.
Wer regelmäßig Sport treibt, hat oft einen erhöhten
Bedarf an Vitaminen und Mineralstoffen – Magnesium
unterstützt dabei die normale Muskelfunktion.

Befreit von Bauchschmerzen

Buscopan Plus ^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 02483617

statt € 14,86 ²⁾

€ 10,65

Sie sparen
28 %



Hilft natürlich abzuschalten

Lasea ^{a) b)}
Kapseln
28 Stück, PZN 05489626

statt € 25,95 ²⁾

€ 19,25

Sie sparen
25 %



Gezielt schmerzlindernd

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g ^{a) b)}
Gel
100 g, PZN 08628264

statt € 23,40 ²⁾

€ 17,75

Sie sparen
24 %

(1 kg = € 177,50)



Bei erhöhtem Magnesiumbedarf

Bioelectra Magnesium
400 mg Ultra Direct
Orange ^{c)}
Pellets
40 Stück, PZN 10252180

Bioelectra Magnesium
400 mg Ultra Direct
Zitrone ^{c)}
Pellets
40 Stück, PZN 10252168



statt € 22,45 ¹⁾

€ 18,95

Sie sparen
15 %

(1 kg = € 364,42)

statt € 22,45 ¹⁾

€ 18,95

Sie sparen
15 %

(1 kg = € 364,42)

Lindert Schmerzen

VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg ^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 19208424

statt € 12,19 ²⁾

€ 8,95

Sie sparen
26 %



Bei Schmerzen und Entzündungen

Wobenzym ^{a) b)}
magnesaftresistente Tabletten
100 Stück, PZN 13751831

statt € 50,50 ²⁾

€ 40,25

Sie sparen
20 %





Foto: istockphoto.com / © BartekSzewczyk

Unsere Angebote im September!

Rätselspaß

Silbenrätsel: Aus den folgenden Silben sind 8 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

BE-BE-BEL-BOOT-CHE-DRUCK-ENT-FAN-FAR-FEH-FI-FLAM-LER-MEN-PRO-RET-RIN-SER-SIE-SPOT-SPRE-TA-TA-TUNGS-WAS-WER

Unrichtigkeit (Buch)	Reklamefilm
anzünden	Vorstellungskraft
Notfall-Wasserverkehr	Malutensil
Rednerin, Ansagerin	Gewinn bringend

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter www.meineapotheke.de.

Für ein Herz im Takt

Tromcardin complex^{c)}
Tabletten
120 Stück, PZN 02522470

statt € 29,95¹⁾
€ 23,95
Sie sparen
20 %
(1 kg = € 237,60)



Unterstützt das Immunsystem

Biolectra Immun Direct^{c)}
Pellets
40 Stück, PZN 02584577

statt € 22,90¹⁾
€ 19,25
Sie sparen
15 %
(1 kg = € 401,04)



Lindert Analbeschwerden

Posterisan akut^{a) b)}
Salbe
25 g, PZN 04957864

statt € 16,99²⁾
€ 12,75
Sie sparen
24 %
(1 kg = € 510,00)



Gutschein für eine Gratisprobe meridol Mundspülung



Pflegen Sie Ihre Zähne und Ihr Zahnfleisch mit der meridol Zahnfleischschutz Mundspülung. Diese tägliche Mundspülung führt in Kombination mit dem Zähneputzen zu einer effektiven Plaquereduktion und stärkt das Zahnfleisch zum Schutz gegen Entzündungen.



Ausscheiden und einlösen!

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.09.2026 – 30.09.2026.

Für Muskeln und Nerven

Limptar Duo-Aktiv Tab^{c)}
Tabletten
30 Stück, PZN 07234913

statt € 19,96¹⁾
€ 16,45
Sie sparen
17 %
(1 kg = € 449,45)



Befreit die Nase

Nasenspray mea 0,1%
ohne Konservierungsstoffe^{a) b)}
Nasenspray
10 ml, PZN 19492856

statt € 4,97¹⁾
€ 3,95
Sie sparen
20 %
(1 l = € 395,00)



1), 2), a), b), c) Sämtliche Pflichtenhinweise und weitere Details siehe Seite 4.

Meine mea® Apotheken-Einkaufsliste

Einfach abtrennen und mitbringen!

Imupret N

Tropfen
50 ml, PZN 09775903



statt € 15,49 ²⁾

€ 11,45
Sie sparen
26 %
(1 l = € 229,00)

Emser Nasenspray

Spray
20 ml, PZN 10259791



statt € 8,00 ²⁾

€ 6,45
Sie sparen
19 %
(1 l = € 322,50)

Wick VapoRub Erkältungssalbe

Salbe
25 g, PZN 04902188



statt € 10,28 ¹⁾

€ 7,75
Sie sparen
24 %
(1 kg = € 310,00)

Kamistad

Gel
20 g, PZN 03927039



statt € 20,50 ²⁾

€ 15,75
Sie sparen
23 %
(1 kg = € 787,50)

Orthomol Immun Trinkfläschchen

Trinkampullen
7 Stück, PZN 01568889



statt € 23,99 ¹⁾

€ 19,45
Sie sparen
18 %
(1 kg = € 116,26)

Olynth 0,05 % für Kinder

Nasendosierspray
10 ml, PZN 02372668



statt € 3,32 ²⁾

€ 2,45
Sie sparen
26 %
(1 l = € 245,00)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Buscopan Plus:** Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z.B. schmerzhafte Regelblutungen). Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Ginkobil ratiopharm 120 mg:** Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE („Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, insbesondere Gehtraining, Schwindel, Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Warnhinweis: Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmbrette, d.h. es ist nahezu „natriumfrei“. **Kytta Schmerzsalbe:** Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool und Rosmarinöl. **Lasea:** Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. **Nasenspray mea 0,1 % ohne Konservierungsstoffe:** Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Nasenspray mea 0,1 % ohne Konservierungsstoffe wird angewendet zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica); zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Nasenspray mea 0,1 % ohne Konservierungsstoffe ist für Erwachsene, Jugendliche und Kinder über 6 Jahren bestimmt. **Paracetamol mea 500 mg:** Zur Anwendung bei Kindern ab 4 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Posterisan akut:** Wirkstoff: Lidocain. Anwendungsgebiete: Anwendung bei Erwachsenen; Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung; Symptomatische Behandlung von Juckreiz und Schmerzen im Analbereich (z. B. aufgrund von Hämorrhoiden). Warnhinweis: Enthält Cetylalkohol. **VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg:** Wirkstoff: Dexibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur symptomatischen kurzzeitigen Behandlung von akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Kopfschmerzen. Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Volaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g:** Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. **Wobenzym:** Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern).

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.06.2020).

Aktionszeitraum 01.09.2026 – 30.09.2026



www.blauer-engel.de/uz195

Dieses Druckerzeugnis wurde mit dem
Blauen Engel ausgezeichnet.